
UCHWAŁA NR XXIV/165/2022 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 17 LUTEGO 2022 R. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę 
Rutka-Tartak z Miastem Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę Rutka-Tartak z Miastem 
Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D484F0A0-BE42-4386-92EE-2B372FE6509A. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
  

Stosownie do  art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 
2020 r. poz. 638, z późn. zm.), zadaniem własnym gminy jest zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie. 

Zgodnie z przepisami art. 11a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt, gmina realizuje ww. zadanie w szczególności poprzez zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławianie bezdomnych zwierząt.  

Z uwagi na to, że Gmina Rutka-Tartak nie posiada własnego schroniska, może - na 
podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - w ramach zawartego 
porozumienia międzygminnego powierzyć wykonanie zadania w ww. zakresie innej gminie.  

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/165/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 17 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D484F0A0-BE42-4386-92EE-2B372FE6509A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



